UBND TỈNH VĨNH PHÚC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /CĐKTKT-CTHSSV
	Vĩnh Phúc, ngày      tháng 12 năm 2019

	V/v hướng dẫn thủ tục hỗ trợ học nghề
cho HSSV học kỳ I, năm học 2019-2020
theo Nghị quyết 42/NQ-HĐND

Kính gửi: Trưởng, Phó các phòng, khoa và GVCN các lớp năm thứ nhất.
Thực hiện Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc quy định về trình tự, thủ tục, cách thức thực hiện hỗ trợ kinh phí học nghề trình độ Cao đẳng, Trung cấp, chương trình giáo dục thường xuyên cấp Trung học phổ thông + Trung cấp theo Nghị quyết số 42/2018/NQ-HĐND ngày 18/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc. Nhà trường triển khai hướng dẫn các khoa, GVCN và HSSV thực hiện hoàn thiện thủ tục hỗ trợ học nghề cho HSSV học kỳ I, năm học 2019-2010 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ
- Học sinh, sinh viên năm thứ nhất có hộ khẩu thường trú tại Vĩnh Phúc từ đủ 06 tháng trở lên tính tại thời điểm nhập học; tốt nghiệp THPT học Trung cấp hoặc Cao đẳng, không quá 25 tuổi;
- Học sinh năm thứ nhất có hộ khẩu thường trú tại Vĩnh Phúc từ đủ 06 tháng trở lên tính tại thời điểm nhập học; tốt nghiệp THCS học Trung cấp, không quá 20 tuổi.

- Lưu ý: Các đối tượng sau đây không được hỗ trợ theo Nghị quyết: HSSV học các chuyên ngành như: Kế toán, Quản trị KD, Tin học văn phòng, CNKT cơ khí.
II. CÁC MỨC HỖ TRỢ
- Hỗ trợ học phí: HSSV thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo được hỗ trợ 100% học phí. Các đối tượng HSSV khác được hỗ trợ 60% học phí;
- Hỗ trợ chi phí học tập: Học sinh tốt nghiệp THCS học tiếp lên Trung cấp được hỗ trợ chi phí học tập 100.000đ (một trăm nghìn đồng)/1người/1tháng.
III. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
- Đơn đề nghị cấp kinh phí hỗ trợ học nghề cao đẳng, trung cấp, chương trình GDTX cấp THPT+Trung cấp làm theo mẫu số 01 ban hành kèm theo Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND (mẫu đơn đề nghị HSSV tải trên website của nhà trường);
- 01 bản phô tô Chứng minh nhân dân (hoặc thẻ căn cước công dân);
- 01 bản phô tô Sổ hộ khẩu thường trú (nếu HKTT không đủ 06 tháng trở lên;  HSSV nộp thêm giấy xác nhận của Công an địa phương, có mẫu tải trên website của nhà trường);
- Đối với trường hợp ưu tiên là người thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo: 01 bản phô tô có chứng thực Giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo do UBND xã cấp theo từng năm.
IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN
- Hồ sơ hỗ trợ học phí, HSSV nộp theo lớp và gửi về phòng Công tác HSSV cho Đ/c Hoàng Anh Cường SĐT: 0367360176 (Kèm theo 01 danh sách HSSV đề nghị hỗ trợ có chữ ký của Trưởng khoa và GVCN).

- Thời gian: Chậm nhất đến hết ngày 15/01/2020.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Phòng Công tác HSSV:

+ Hướng dẫn GVCN, HSSV hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ theo quy định;
+ Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ; giải quyết thắc mắc; lập danh sách phân loại và ký nhận hồ sơ hỗ trợ theo kỳ.

- Trưởng, Phó các khoa chịu trách nhiệm triển khai theo hướng dẫn; đôn đốc GVCN thu, nộp hồ sơ hỗ trợ theo quy trình và đúng thời gian trên.

- Quá thời hạn trên HSSV không nộp hồ sơ hỗ trợ theo quy định thì GVCN lớp đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước nhà trường (HSSV tự nguyện không nộp hồ sơ thì phải ký cam kết không nhận kinh phí hỗ trợ).

	Nơi nhận:
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	- PHT;
- Như trên;

- Lưu: VT, HSSV.
	PHỤ TRÁCH

	TS. Nguyễn Văn Đạt